
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» ноября 2018 года № 1336/68-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение о 
постоянных комитетах Городской Думы 
города Южно-Сахалинска, утвержденное 
решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 23.03.2016 № 415/23-16-5 

В соответствии со статьей 27 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
статей 11 Регламента Городской Думы города Южно-Сахалинска Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о постоянных комитетах Городской Думы города Южно-
Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 23.03.2016 № 415/23-16-5, следующие изменения: 

1) дополнить часть 8 статьи 7 абзацем следующего содержания: 
«В проект повестки заседания Комитета проекты решений Думы при отсутствии 

заключений структурных подразделений Думы не включаются, за исключением случаев, 
когда такое заключение не требуется.»; 

2) часть 17 статьи 7 изложить в следующей редакции: 
«17. По вопросам своего ведения Комитеты принимают решения. 
По результатам рассмотрения проектов решений Думы Комитеты принимают одно 

из следующих решений: 
1) рассмотреть на очередном (внеочередном) заседании Городской Думы проект 

решения; рекомендовать Городской Думе принять проект решения; 
2) рассмотреть на очередном (внеочередном) заседании Городской Думы проект 

решения; рекомендовать Городской Думе города Южно-Сахалинска отклонить проект 
решения; 

3) перенести рассмотрение проекта решения на следующее заседание постоянного 
комитета; 

4) направить проект решения председателю Городской Думы для возврата 
разработчику.». 

2. Решение вступает в силу с 01.01.2019, за исключением пункта 2 части 1 
настоящего решения. 

Пункт 2 части 1 настоящего решения вступает в силу со дня вступления в силу 
изменений в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5, в части привидения 
Регламента в соответствие с настоящим решением. 

3 Решение разместить на официальном сайте Городской Думы города Южно-
Сахалинска. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


